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 رویکرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات لازم به استانداران است
 رئیس‌جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت چهاردهم اعطای 
اختیارات لازم به استانداران برای مدیریت مؤثر مسائل حوزه 
تحت مسئولیتشان است، تصریح کرد: البته همچنان تاحدامکان 
از نمایندگان عالی دولت در استان‌ها در مسیر خدمت به مردم و 

رفع مشکلات حمایت خواهیم کرد.
 به گزارش صداوسیما، مسعود پزشکیان روز گذشته به 
شکل از پیش اعلام نشده به وزارت کشور رفت و در نشستی 
با وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت کشور گزارش‌های وزیر 
کشور، معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، 
معاونین عمرانی و اجتماعی وزارت کشور و استانداران سیستان 
و بلوچستان و تهران از مهم‌ترین اقدامات و برنامه‌های در دست 
اقدام را دریافت کرد. در این نشست معاون سیاسی وزارت کشور 
و رئیس ستاد انتخابات گزارشی از تمهید مقدمات برگزاری 
میان‌دوره‌ای  انتخابات  و  روستا  و  شهر  شوراهای  انتخابات 
و  کرد  ارائه  رهبری  خبرگان  و  اسلامی  شورای  مجلسین 
رئیس‌جمهور پس از استماع این گزارش بر ضرورت هماهنگی 
و هم‌افزایی مسئولان ستاد انتخابات با مجلس شورای اسلامی 
برای برگزاری مطلوب و مشارکتی این رویدادهای انتخاباتی 
به‌ویژه انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تأکید کرد. 
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی نیز در این نشست 
گزارشی از پیگیری‌های انجام شده در زمینه تحویل سریع‌تر 
واگن‌های مترو خریداری شده ارائه کرد و دکتر پزشکیان در 
تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این وزارتخانه در 
تسریع دریافت محموله‌های این قرارداد شد. در ادامه معاون 
اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از نقشه راه رسیدگی 

به مسائل اجتماعی و گام‌های برداشته شده برای ساماندهی 
اقدامات و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های دخیل در حوزه 
آسیب‌های اجتماعی ذیل شورای اجتماعی کشور پرداخت که 
رئیس‌جمهور دراین‌رابطه گفت: برای‌آنکه عملکرد دستگاه‌های 
اثربخشی  سطح  بالاترین  به  اجتماعی  آسیب‌های  متولی 
برسد، باید ابتدا نظرات آنها درباره مسائل حوزه مسئولیتشان 
را جمع‌آوری کنید و پس از کارشناسی از سوی کارشناسان و 
صاحب‌نظران در نشست‌هایی با مسئولان این دستگاه‌ها این 
نظرات را جمع‌بندی و در نهایت برای تصویب به جلسه شورای 

اجتماعی کشور ارائه کنید. رئیس‌جمهور افزود: وقتی دستگاه‌ها 
ببینند که پیشنهادات خود آنها پس از طی مراحل کارشناسی 
تصویب شده، انگیزه بیشتری برای اجرای آن خواهند داشت. 
در بخش دیگری از این نشست استاندار سیستان و بلوچستان 
با اشاره به اقدامات انجام شده دررابطه‌با سفر رئیس‌جمهور این 
استان، گزارشی نیز از اقدامات و برنامه‌های مدیریت و ساماندهی 
توزیع سهمیه سوخت مرزنشینان ارائه کرد. استاندار تهران نیز با 
اشاره به تنوع بالای جمعیتی، این استان را دارای جایگاهی مؤثر 
در ایجاد و تسری‌بخش عمده‌ای از مشکلات اجتماعی توصیف 

برنامه‌ریزی‌ها شد.  در  مسئله  این  به  ویژه  توجه  خواستار  و 
پزشکیان در این نشست با بیان اینکه رویکرد دولت چهاردهم 
اعطای اختیارات لازم به استانداران برای مدیریت مؤثر مسائل 
حوزه تحت مسئولیتشان است، تصریح کرد: البته همچنان 
تاحدامکان از نمایندگان عالی دولت در استان‌ها در مسیر خدمت 
به مردم و رفع مشکلات حمایت خواهیم کرد. رئیس‌جمهور در 
این نشست همچنین بر اهمیت تعامل و هم‌افزایی بین‌بخشی در 
پیشبرد بهینه امور تأکید کرد و از وزیر کشور و استانداران خواست 

که روحیه همکاری را بیش‌ازپیش تقویت کنند.

 احزاب باعث افزایش سرمایه 
اجتماعی کشور می‌شوند

 معـاون سیاسـی وزیر کشـور، احزاب را یـک حلقه عمیق 
و قابل‌اعتمـاد بیـن حاکمیـت و مردم عنوان کـرد و گفت: 
احـزاب می‌توانند باعث افزایش سـرمایه اجتماعی کشـور 

شوند.
 بـه گـزارش ایرنـا، علـی زینی‌ونـد در پایـان نشسـت بـا 
دبیـران کل احزاب معتدل و مسـتقل در جمـع خبرنگاران 
گفـت: در ایـن نشسـت مسـائلی نظیـر قوانین مربـوط به 
فعالیـت احـزاب، تجمعات و جرم سیاسـی مطرح شـد که 
خیلـی از آن‌هـا مسـائل به حقی بـود و نماینـدگان احزاب 
خواهـان ایـن بودنـد که زمینـه فعالیـت حزبی در کشـور 
تسـهیل شـود. ما هـم از این موضـوع اسـتقبال می‌کنیم. 
او بـا بیـان اینکـه احزاب یک حلقـه عمیـق و قابل‌اعتماد 
بیـن حاکمیـت و مردم‌اند، تصریـح کرد: احـزاب می‌توانند 
از  و  اجتماعـی کشـور شـوند  افزایـش سـرمایه  باعـث 
دوردسـت‌ترین نقـاط کشـور مطالبـات مردم را به سـطح 
یـک حاکمیت منتقـل کنند. معاون سیاسـی وزیر کشـور 
در خصـوص تقویـت نقش احـزاب، اظهار کـرد: هیچ‌کس 
از مسـئولان منکر اهمیت فعالیت احزاب نیسـتند و قانون 
اساسـی مـا هم کاماًل این زمینـه را برای فعالیـت احزاب 
فراهـم کـرده اسـت. در سیاسـت‌های کلـی انتخابات هم 
کـه مقام معظـم رهبری ابالغ فرمودند بـه تقویت نقش 
احـزاب توجـه شـده اسـت. یکـی از اتفاقاتـی کـه باید در 
ایـن زمینـه بیفتـد ایـن اسـت کـه در گفتمـان و فرهنگ 
عمومـی مـردم بحث حـزب و فرهنـگ حزبـی را تقویت 
کنیـم. زینی‌ونـد با بیان اینکـه به لحاظ تاریخـی برخی از 
حکومت‌هـای اسـتبدادی که در ایـران هـم در دوره‌هایی 
در قبـل از انقالب حاکـم بودنـد، بـرای اینکـه مزاحمـی 
نداشـته باشـند عمـداً بحـث فعالیـت حزبی و سیاسـی را 
منکـوب کردند، تصریح کرد: جمهوری اسالمی از همان 
ابتـدا به موضوع احزاب توجه داشـته اسـت. امـا باید توجه 
داشـته باشـیم کـه بـا توصیـه و بخشـنامه و حتـی قانون 
غیرمؤثـر نقـش احـزاب تقویت نمی‌شـود. او اضافـه کرد: 
مـا بایـد قوانیـن را به‌گونه‌ای بازبینی کنیـم که نقش مؤثر 
احـزاب در اداره کشـور دیـده شـود. مثاًل در کنـار تعریف 
سـازوکارهایی بـرای حمایت مالی از احـزاب، کاری نکنیم 
کـه فعالیت در احزاب هزینه‌زا باشـد. معاون سیاسـی وزیر 
کشـور در پاسـخ بـه سـؤالی مبنی بـر معیار تقسـیم‌بندی 
احـزاب بـه اصول‌گـرا و اصلاح‌طلـب و مسـتقل و اینکـه 
آیـا  ایـن دو جریـان  از  در صـورت سـرخوردگی مـردم 
احـزاب مسـتقل ایـن قـدرت و توانایـی را دارند کـه مردم 
بـه سـمت خودشـان هدایـت کنند؟ اظهـار کرد: بـرای ما 
به‌عنـوان دولـت، گرایش احـزاب اصلًا موضوعیـت ندارد. 
تقسـیم‌بندی اصلاح‌طلـب و اصول‌گـرا و مسـتقل چیزی 
اسـت کـه خـود احـزاب بـه ایـن نتیجـه رسـیده‌اند و مـا 
هیـچ خط‌کشـی نداریـم. این تقسـیم‌بندی‌ها بالاخـره در 
یـک بسـتر تاریخی شـکل گرفـت، در یـک مقطعی چپ 
و راسـت بـود، در مقطـع دیگـری تقسـیم‌بندی دیگـری 
صـورت گرفت. زینـی وند افـزود: به نظر من امـروز برای 
مـردم گرایـش احزاب مهم نیسـت، احزاب برنامـه‌ای ارائه 
می‌دهنـد یـا در طـول بسـتر تاریخـی حـدود چهـار دهه 
جمهـوری اسالمی دولتـی شـاخص‌های اقتصـادی‌اش 
موفـق بـوده، به لحـاظ فرهنگی و اجتماعی ممکن اسـت 
آن دولـت خـودش را اصلاح‌طلـب یـا اصول‌گـرا بنامـد، 
امـا مـردم اصاًل بـا آن اسـم کاری ندارنـد، مـردم بـا آن 
پیشـینه تاریخی کار دارند. او گفت: احزاب مسـتقل هم بر 
اسـاس تفاوت‌هایی که بـا دو جریان رسـمی اصلاح‌طلب 
و اصول‌گـرا دارنـد، یـا مثاًل بـرای جـذب افـکار عمومی 
می‌گوینـد ایده‌هایشـان مابیـن ایـن دو جریـان اصلـی 
اسـت، باید از خودشان پرسـید که چرا اسمشان را مستقل 
گذاشـته‌اند. از نظـر مـا همـه آدم‌هایی که پای‌کار کشـور 
هسـتند، حزب قانونی تشـکیل داده‌اند و آدم‌های آبرومند، 

بـزرگ و قابـل تکریمی‌اند.

 تأکید عارف بر اولویت مسکن 
گروه‌های آسیب‌پذیر

واحدهـای  تکمیـل  گفـت:  رئیس‌جمهـور  اول  معـاون   
نیمه‌تمـام مسـکن مهـر حق قانونـی مردم اسـت که طی 
سـال‌های گذشـته بـه دلیل انجام نشـدن تعهـدات دولت 
و تأمیـن منابـع مالـی بر زمین‌مانده اسـت کـه باید هرچه 

سـریع‌تر اجـرا و تکمیل شـود.
ریاسـت‌جمهوری،  اطلاع‌رسـانی  پایـگاه  گـزارش  بـه   
راهبـری  شـورای‌عالی  جلسـه  در  عـارف  محمدرضـا 
برنامـه هفتـم توسـعه پـس از ارائـه گـزارش موضوعـات 
فصـل توسـعه مسـکن در برنامـه هفتم توسـعه، با اشـاره 
بـه هماهنگـی بیـن سـازمان برنامه‌وبودجـه و وزارت راه 
و شهرسـازی در تحقـق اهـداف سـاخت مسـکن در این 
برنامـه اظهـار کـرد: باتوجه‌به تأکیـدات رئیس‌جمهـور در 
شـورای‌عالی مسـکن دربـاره سـاخت مسـکن روسـتایی، 
همچنیـن گروه‌هـای آسـیب‌پذیر و محـروم بایـد هرچـه 
سـریع‌تر برنامه‌های وزارت راه و شهرسـازی برای سـاخت 
یـا تکمیل ایـن واحدها ارائه شـود. او با تأکیـد بر ضرورت 
سـاخت و تکمیل واحدهای نیمه‌تمام مسـکن مهر و طرح 
نهضـت ملی مسـکن افـزود: تجربه چندین دهه گذشـته 
در مسکن‌سـازی انبـوه نشـان داده کـه بخـش خصوصی 
در ایـن زمینـه بسـیار موفـق اسـت و دولـت بـا همکاری 
فعـالان سـاخت مسـکن و تأمین منابـع مالـی، واحدهای 
نیمه‌تمـام یـا ساخته‌نشـده واحدهای مسـکونی طرح‌های 
مسـکن مهـر و نهضـت ملی مسـکن را بـه مـردم واگذار 
کـرد:  خاطرنشـان  رئیس‌جمهـور  اول  معـاون  می‌کنـد. 
تکمیـل واحدهـای نیمه‌تمـام مسـکن مهـر حـق قانونی 
مـردم اسـت کـه طی سـال‌های گذشـته بـه دلیـل انجام 
نشـدن تعهدات دولـت و تأمین منابع مالی بـر زمین‌مانده 

اسـت کـه باید هرچـه سـریع‌تر اجـرا و تکمیل شـود.
 

 استیضاح وزیر نفت در مجلس 
متوقف شد

 عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از توقف طرح 
استیضاح وزیر نفت در مجلس خبر داد.

 احمد نادری در گفتگو با مهر، از توقف طرح استیضاح 
وزیر نفت در مجلس شورای اسلامی خبر داد. او بیان کرد: 
البته طرح استیضاح وزیر نفت صرفاً در سامانه مجلس ثبت 
و به هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال نشده بود. 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در 
واقع، نمایندگان متقاضی استیضاح وزیر نفت، طرح استیضاح 
وی را متوقف کردند و مقرر شد که مشکلات و مباحث 
موردنظر نمایندگان با برگزاری جلسات کارشناسی، مورد 
بررسی قرار گیرد و حل‌وفصل شود. او در ادامه، گفت: طرح 
استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی روز 
گذشته به هیئت‌رئیسه مجلس ارسال شد. در هیئت‌رئیسه 
مجلس بحث خواهد شد که این موضوع به چه صورت دنبال 
شود. عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره طرح 
استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اظهار کرد: طرح 
استیضاح احمد می‌دری در سامانه مجلس ثبت شده، اما هنوز 

به هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال نشده است.

 ضرورت تأمین اعتبار 
طرح‌های آبخیزداری اصفهان

 مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان تصریح کرد: 
اعتبار موردنیاز در مرحله اول برای اجرای بخشی از طرح‌های 
اولویت‌دار آبخیزداری ۱۰۰۰ میلیارد تومان است و تأمین 
اعتبار توسط سازمان برنامه‌وبودجه و سازمان منابع طبیعی 

ضروری است.
 به گزارش تسنیم، منصور شیشه‌فروش با بیان اینکه 
تاکنون در ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی مستعد و 
خطرپذیر استان مطالعات تفصیلی آبخیزداری انجام و در ۳ 
میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار طرح‌های آبخیزداری و پخش 
سیلاب اجرا شده است، اظهار کرد: تخصیص اعتبارات ملی 
برای تکمیل مطالعات در ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از 
اراضی اولویت‌دار و اجرای طرح‌های مطالعه شده در یک 
میلیون هکتار از اراضی سیل‌خیز مطالعه شده ضروری است. 
او بیان کرد: باتوجه‌به تأثیرات اجرای طرح‌های آبخیزداری 
در پیشگیری از بروز خسارات ناشی از سیل و کنترل روان 
آب‌ها، تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، حفاظت آب‌وخاک 
و جلوگیری از فرسایش خاک یکی از اولویت‌های مطالعه 
شده در پیشگیری از سیل و کنترل کانون‌های گردوغبار و 
پیشگیری از تشدید اثرات فرونشست زمین اجرای طرح‌های 
آبخیزداری است. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان 
اجرای  برای  اول  مرحله  در  موردنیاز  اعتبار  کرد:  تصریح 
بخشی از طرح‌های اولویت‌دار ۱۰۰۰ میلیارد تومان است 
و تأمین اعتبار توسط سازمان برنامه‌وبودجه و سازمان منابع 
طبیعی ضروری است. در این جلسه مقرر شد با استفاده 
و  ضوابط  با  مطابق  و  خصوصی  بخش  ظرفیت‌های  از 
دستورالعمل‌ها در مناطق سیل‌خیز از جمله دو حوضه آبریز در 
محدوده مهیار و شمال شهرضا مطالعات و اجرای طرح‌های 
آبخیزداری با نظارت اداره کل منابع طبیعی اجرا شود. او عنوان 
کرد: همچنین باتوجه‌به مسئولیت شرکت آب منطقه‌ای در 
لازم  اقدامات  شد  مقرر  رودخانه‌ها  لایروبی  و  ساماندهی 
رودخانه‌های  ساماندهی  دوم  مرحله  مطالعات  تکمیل  در 
اولویت‌دار و اجرای طرح‌های ساماندهی در بازه‌های خطرپذیر 
مطالعه شده در استان اجرا و پیگیری لازم در تأمین منابع 
اعتباری موردنیاز از وزارت نیرو به عمل آید. همچنین در 
جهت شناسایی و آزادسازی تصرفات صورت‌گرفته در حریم 
رودخانه‌ها با افزایش تیم‌های گشت و نظارت برنامه‌ریزی 
باتوجه‌به  و  این جلسه  در  اظهار کرد:  شود. شیشه‌فروش 
پیش‌بینی وقوع مخاطرات جوی ناشی از بارش‌های رگباری 
و سیلاب‌های محلی و به‌منظور پیشگیری از بروز خسارات بر 
ضرورت اقدام شهرداری‌ها، ادارات راهداری راه و شهرسازی، 
جهاد کشاورزی، شرکت شهرک‌های صنعتی، بنیاد مسکن در 
اصلاح پل‌های فاقد توان آب گذری در محورهای جاده‌ای 
و شهرها، تخلیه رسوب و نخاله از دهانه پل‌ها و مسیرها، 
رعایت حدود حریم و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها و آزادسازی 
تصرفات و تکمیل و اجرای طرح‌های جمع‌آوری و هدایت 
آب‌های سطحی در شهرها توسط شهرداری‌ها تأکید شد. 
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان بیان کرد: در سال 
جاری با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان عملیات دیواره 
سازی و ساماندهی ۷ کیلومتر از مسیر رودخانه‌های پرخطر، 
لایروبی ۵۰ کیلومتر رودخانه و انجام مطالعات مرحله اول و 
دوم ساماندهی در ۴۱۰ کیلومتر از رودخانه‌ها و آزادسازی ۲۰ 
هکتار از اراضی داخل حریم و بستر رودخانه‌ها توسط شرکت 

آب منطقه‌ای در حال اجرا و تکمیل است.

تشکل‌های مردمی؛ بازوهایی 
برای بال دادن یا پر چیدن

ادامه از صفحه یک:‌خیریه کودکان کار که در اصفهان 
چند تا داشتیم نیز به‌سختی در برابر این تغییرات مقاومت 
کردند و سرپا ماندند و درنهایت دستور شهردار بود که آن‌ها 

در محلی که نیاز داشتند باقی نگه داشت.
تعداد سمن‌ها  و  هستند  ساده  مثال  دو  تنها  این‌ها 
اما  آمدند  پای‌کار  که  اصفهان  مردمی  تشکل‌های  و 
رنجیده‌خاطر بازگشتند کم نیست. اصفهان دارای پتانسیل 
بالایی در امر خیر و حمایت‌های مردمی بوده و هست اما 
هر جا صحبت از دخالت رسمی و دولتی به میان آمد کار 
خراب شد. اکنون معاون استاندار اصفهان صحبت از این 
دارد که در مسیر کاهش آسیب‌های اجتماعی تشکل‌های 
مردم‌نهاد و خیریه‌ها بازوی قدرتمندی محسوب می‌شود اما 
باید دید در این راستا قرار است به این بازوها پروبال بیشتر 

داده یا مانند تجربه‌های تلخ گذشته آنها را از ریشه زد؟

تدوین برش نقشه مهندسی فرهنگی بر مبنای نیاز نسل جدید

نقشه راه‌حل ناترازی انرژی تصویب شد

شـورای  در  اصفهـان  اسـتاندار  سیاسـت:  گـروه 
فرهنـگ عمومی اسـتان که با حضـور دبیر شـورای‌عالی 
بـرش  گفـت:  بـود،  همـراه  کشـور  انقلاب‌فرهنگـی 
اسـتانی نقشـه مهندسـی فرهنگـی در اصفهـان بایـد بر 
مبنـای اقتضائـات و نیاز نسـل جدیـد تدوین شـود. دکتر 
مهـدی جمالی‌نـژاد اظهـار کرد: فاصلـه زیادی بیـن افراد 
برنامه‌نویـس حـوزه فرهنگی و اتفاقات کـف جامعه وجود 
دارد و احساسـم بر این اسـت که نیازهای فرهنگی »زد«، 
»آلفا« در سـند فرهنگی دیده نشـده اسـت. او افزود: ما با 
نسـل جدیدی مواجهیم که بسـیاری از معیارهای اخلاقی 
و فرهنگی نسـل گذشـته را قبول ندارند؛ لذا در سـندهای 
فرهنگـی نقشـه راه بایـد بـرای ایـن نسـل تهیـه کـرد. 
اسـتاندار اصفهـان تصریح کـرد: از متولیـان امر فرهنگی 
کشـور درخواسـت داریم در سـند فرهنگی به مشـکلات 
نوجوانـان و جوانـان و نحـوه برخورد با آنها پرداخته شـود؛ 
زیـرا وضعیـت دانش‌آمـوزان در برخی از مسـائل فرهنگی 
بسـیار نگران‌کننـده اسـت. او ادامـه داد: تدویـن اسـناد 
فرهنگـی بایـد بـا برش ویژه اسـتانی همـراه باشـد و این 
در حالی اسـت که در اولویت‌های اسـتانی با کشـوری در 
سـبک زندگی ایرانی‌اسالمی، معنویت اخالق، فرهنگ، 
کار و اشـتغال و محیط‌زیست و نشاط اجتماعی نیز فاصله 
وجـود دارد. جمالی‌نـژاد بـا تأکیـد بـه اینکـه طـرح ایـن 
مسـائل بـه معنای رد نشـاط اجتماعی نیسـت، گفـت: در 
جلسـات مختلفی که این ۲ ماه گذشـته با اقشـار مختلف 
مـردم داشـتم از خیرین و هنرمنـدان گرفتـه تادانش آموز 
آینـده مبهـم مخـرج مشـترک آنهـا بود؛ لـذا تأکیـد ما بر 
تزریـق امیـد بـه اسـتان اسـت و بایـد یـک تدبیـر جدید 
بـرای آن اندیشـیده شـود. اسـتاندار اصفهـان با اشـاره به 
پنـج موضـوع مطرح شـده هویت ملی - مذهبی، سـبک 
زندگـی، سـرمایه اجتماعـی، حکمرانی فرهنگـی و هنر و 
رسـانه سـند فرهنگی استان بیان داشـت: نقشه مهندسی 
فرهنگی اسـتان باید سرعت بیشتری بگیرد و کمبودهای 

ایـن نقشـه راه اصلاح و بر اسـاس اولویت‌هـای فرهنگی 
تدویـن شـود. او بـا بیـان اینکـه دسـتگاه‌های اجرایـی بر 
حسـب مأموریت‌هـای خود بایـد عمل و جایگاه دسـتگاه 
عمومـی غیردولتـی را نیـز لحـاظ کننـد، اضافـه کـرد: 
راهکارهـای برنامه‌ریـزی نیـز بایـد با اولویـت نقش مردم 
جامعـه و درنظرگرفتـن حلقه‌هـای میانـی جامعـه باشـد. 
جمالی‌نـژاد تأکیـد کرد: طبـق بررسـی‌های صورت‌گرفته 
بسـیاری از مصوبـات شـورای فرهنگـی برش اسـتانی تا 
کنون اجرا نشـده اسـت و این مسـئله ترک فعل از سـوی 
مدیریـت اسـتان پیگیـری خواهد شـد. جمالی‌نـژاد افزود: 
از سـوی دیگـر تحقق‌نیافتـن مصوبات شـورای فرهنگی 
قابل‌پیگیری اسـت و باید بـرای اجرای آن زمان گذاشـته 
شـود و دسـتگاه‌های نظـارت و بازرسـی نیـز بـا قاطعیت 
بایـد ورود و نیـز جلـوی اقدامـات مـوازی دسـتگاه‌های 
اجرایـی گرفتـه شـود. او با اشـاره بـه اینکـه پیش‌ازاین در 
اصفهـان رصدخانـه فرهنگـی بـرای پایش وضـع موجود 
فعـال بـود، اضافـه کرد: وضعیـت رصدخانـه فرهنگی نیز 
باید مشـخص شـود. اسـتاندار اصفهان با تأکیـد به اینکه 

اصفهـان اعتبارات فرهنگـی قابل‌توجهی در اسـتان ندارد 
گفـت: ما انتظـار داریم در اسـناد بالادسـتی فرهنگی این 

اسـتان بـه طور ویـژه دیده شـود.
ÁÁ تعدد مراکز تصمیم‌گیری در امور فرهنگی 

باید در رأس حکمرانی بر طرف شود
 معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان گفت: یکی 
از مشـکلاتی بخـش فرهنگی تعـدد مراکز تصمیم‌گیری 
در امور فرهنگی اسـت که باید توسـط حکمرانی برطرف 
شـود؛ زیـرا ایـن امـر موجـب هدررفـت منابع و انـرژی و 
نیـز مـوازی‌کاری می‌شـود. ایـوب درویشـی با اشـاره به 
اینکـه بایـد همه‌جانبـه بـه موضوعات نقشـه مهندسـی 
فرهنگـی اسـتان پرداختـه شـود، افـزود: از مهم‌تریـن 
مشـکلات جامعـه وضعیـت معیشـتی و اقتصـادی مردم 
اسـت که گریزی از آن نیسـت و طبعاً این گرفتاری‌های 
معیشـتی تأثیـر خـود را بـر حوزه‌هـای دیگـر اجتماعی و 
معـاون  می‌گـذارد.  فرهنـگ  و  اجتماعـی  آسـیب‌های 
سیاسـی و اجتماعـی اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: 
به‌عنوان‌مثـال فرهنـگ کار در جامعـه دچار اخلال شـده 

و فسـاد در بخش‌های مختلف اقتصـاد اقتصادی افزایش 
داشـته اسـت کـه لـزوم مقابله بـا هـر دو می‌توانـد جنبه 
فرهنگـی و فرهنگ‌سـازی داشـته باشـد. او ادامـه داد: در 
برخـورد بـا این آسـیب‌ها عالوه بـر پرداختـن به‌صورت 
مسـئله‌محوری تغییـرات نسـلی نیـز در حـال رخ‌دادن 
اسـت کـه نسـل »زد« و »آلفـا« و روندهـای جمعیتـی 
نشـان می‌دهد یک سـری الزامـات فرهنگـی در پی این 
تغییـرات و هنجارهـای فرهنگـی در حال رخ‌دادن اسـت. 
درویشـی گفـت: تغییر نسـلی ارزش‌های خـاص خودش 
را تولیـد می‌کننـد؛ زیـرا تحت‌تأثیر فرهنگ جهانـی قرار 
دارنـد و مـا نبایـد از ایـن موضـوع مهم غافل شـویم هر 
چند پرداختن به آن سـهل و ممتنع اسـت. او بیان داشت: 
بایـد به‌صورت جـدی به واقعیـات درون جامعـه بپردازیم 
به‌گونـه‌ای کـه بـر اسـاس واقعیـت به‌عنـوان حکمـران 
و تصمیم‌گیرنـدگان از حقیقـت فاصلـه نگیریـم. معـاون 
سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان بیان داشـت: یکی 
از مشـکلاتی کـه در بخش حکمرانی مطرح اسـت تعدد 
مراکز تصمیم‌گیری اسـت کـه این امر موجـب هدررفت 
منابـع و انـرژی و نیـز مـوازی‌کاری می‌شـود. او در ادامـه 
در  اجتماعـی  آسـیب‌های  گفـت:  خـود  صحبت‌هـای 
کشـور رونـد نگران‌کننـده‌ای دارد و در اسـتان اصفهـان 
نیـز بـه همین ترتیـب در تمامی شـاخص‌ها رونـد نزولی 
و زنـگ خطـر به صدا درآمده اسـت. درویشـی افـزود: در 
شـورای اجتماعی کشـور نیـز باید بـه این موضـوع ورود 
و مداخلاتـی انجـام بگیـرد هـر چنـد تغییـرات فرهنگی 
تغییـرات  ایـن  فراینـد  و  نمی‌افتـد  اتفـاق  یک‌شـبه 
فرهنگـی بایـد از آموزش‌وپـرورش آغـاز شـود که عمیق 
و نتیجه‌بخـش باشـد. او خاطرنشـان کـرد: البتـه معتقـد 
هسـتیم نقشـه راه بایـد بر اسـاس یک کار علمـی اتفاق 
بیفتـد و در دسـتور کار شـورای فرهنگ عمومی و سـایر 
کمیته‌هـا و کارگروه‌هـا قرار گیرد و نسـخه‌های عملیاتی 

اسـتخراج و اقدامـات انجام شـود.

 رئیـس مجلـس گفت: در جلسـه دیروز سـران قوا، نقشـه 
راه‌حـل ناترازی انـرژی را تصویـب کردیم.

 بـه گـزارش فـارس، محمدباقـر قالیبـاف رئیـس مجلس 
شـورای اسالمی در جلسـه کمیسـیون انرژی گفت: مردم 
مـا همـواره از مـا پیشـگام‌تر عمـل کرده‌انـد. شـما ببینید، 
رئیس‌جمهـور محتـرم از مـردم خواسـتند دمـای گرمایش 
خانه‌هایشـان را دو درجـه کاهـش دهنـد، و همـه ایـن کار 

را انجـام دادند.
ÁÁ صرفه‌جویی ۴۵ میلیون مترمکعب در مصرف 

گاز با مشارکت مردم
 او ادامـه داد: نتیجه این شـد کـه ۴۵ میلیون مترمکعب گاز 
صرفه‌جویـی شـد. ایـن یک مثال روشـن اسـت. امـا نگاه 
کنیـد همیـن اتاقـی که مـا در آن نشسـته‌ایم، حـدود یک 
ربـع پیـش آن‌قدر گرم شـد که همه احسـاس کردند هوای 
اتـاق گـرم اسـت و پنجـره را باز کردنـد. یعنـی درحالی‌که 
مـا در کمیسـیون انرژی و مجلس با حضـور وزرای محترم 
نشسـتیم، نمی‌توانیـم حتـی مدیریت انـرژی یک اتـاق در 
ایـن سـاختمان را انجام دهیم. این اشـکال از خود ماسـت. 
الیبـاف بیـان کرد: من مسـئولم، اما نتوانسـتم این مسـئله 
را حـل کنـم. مشـکل اینجاسـت که مـن می‌گویـم آقای 
مـرادی، آقـای مـرادی می‌گویـد قالیبـاف، و در نهایـت 
مسـئله حل نمی‌شـود. حتـی ایـن صندلی‌هایی کـه اینجا 
چیـده شـده‌اند یا به‌درسـتی نیاز بوده و اسـتفاده می‌شـوند، 
یـا بیهوده گذاشـته شـده‌اند. این نوع مدیریت نشـان‌دهنده 
همـان ناتـرازی مدیریتی اسـت که باید بـه آن توجه کنیم.

ÁÁ ما ناتــرازی انرژی نداریم، ناترازی مدیریتی 
داریم

 او گفـت: دوسـتان، بایـد بپذیریـم کـه مسـئله اصلـی مـا 

ناتـرازی انـرژی نیسـت، بلکـه ناتـرازی مدیریتـی اسـت. 
تـا زمانـی کـه ایـن ناتـرازی مدیریتی حـل نشـود، امکان 
نـدارد بتوانیـم ناتـرازی انـرژی را رفـع کنیم. امـروز انرژی 
بزرگ‌تریـن و مهم‌تریـن پیشـران توسـعه کشـور اسـت. 
اگـر بخواهیم در این شـرایط از یک پیشـران برای توسـعه 
اسـتفاده کنیـم کـه مـا را در کمترین زمان ممکن به رشـد 
مطلـوب برسـاند، بـدون شـک انـرژی ایـن نقـش را ایفـا 
می‌کنـد. او ادامـه داد: ایـن فرصـت ماسـت، اما بـه چالش 
شـما تبدیـل شـده، نـه مدیریـت مـا. خواهـش می‌کنم به 
ایـن موضـوع توجه کنید. اگر چنین نگاهی داشـته باشـیم، 
راهکارهـا را می‌توانیـم سـریع‌تر پیـدا کـرده و اجـرا کنیم. 
حتمًا آقـای وزیـر درسـت می‌گویند؛ فشـار ایـن چندماهه 
باعـث شـد دو وزیـر محتـرم بـه هـم نزدیـک شـوند، زیرا 

چـاره‌ای جـز ایـن نداشـتند. خواهـش می‌کنـم در انجـام 
کارهـا تعـارف نکنیـد. قالیبـاف بیان کـرد: من از سـال ۸۰ 
تـا امـروز می‌دانـم و در جلسـات مختلـف به ایـن موضوع 
اشـاره کـرده‌ام کـه یـک اشـکال نهـادی در حـوزه انرژی 
کشـور وجـود دارد، چـه در تولیـد و چـه در مصـرف. ایـن 
مشـکل باعث شـده که در سیاسـت‌گذاری نیز دچار اشتباه 
شـویم. اکنـون بایـد نـگاه کنیـم کـه چـه تفاوتـی بـا دنیا 
داریـم. دنیـا فقـط ۹ درصـد از تولیـد انـرژی خـود را از گاز 
تأمیـن می‌کنـد، درحالی‌که مـا ۹۰ درصد برقمـان را از گاز 
تولیـد می‌کنیم. یعنی ۳۰ درصد از گاز کشـور را برای تولید 
ایـن میـزان برق مصـرف می‌کنیـم. آیا ایـن روش صحیح 
اسـت؟ او اظهـار کرد: مشـکل اصلی ما در سیاسـت‌گذاری 
و اجراسـت. این مسـئله مدیریتی اسـت و ربطـی به انرژی 

نـدارد. گاز و بنزیـن، ایـن نعمت‌هـای خـدادادی، نبایـد به 
شـکلی مدیریت شـوند کـه ما دچـار حکمرانـی ضعیف در 
حـوزه انـرژی شـویم. از همان سـال ۸۰ مشـخص بود که 
مـا به نهـادی برای مدیریـت انرژی در کشـور نیـاز داریم. 
ایـن وظیفـه کمیسـیون انـرژی اسـت که رسـالت خـود را 
به‌درسـتی انجـام دهـد. او گفت: مرکـز پژوهش‌هـا، مرکز 
تحقیقـات دولـت، و وزارتخانه‌هـای انـرژی و نیـرو بایـد با 
هـم همـکاری کننـد تا این مشـکل رفع شـود. مـا نیازمند 
هم‌فکـری و اقدام مشـترک هسـتیم. قالیباف گفت: فشـار 
کاری دو وزیـر نفـت و نیـرو را بـه همدیگـر نزدیـک کرد. 
کشـور دچـار اشـکال نهـادی در مدیریت تولیـد و مصرف 
انـرژی  نیازمنـد یـک نهـاد متمرکـز در حـوزه  اسـت و 
هسـتیم. قالیبـاف اظهـار کـرد: مسـائل تخصصـی باید در 
کمیسـیون‌های تخصصی بررسـی شـود و بقیه نمایندگان 
در جریـان گـزارش دقیـق آن جلسـات قـرار بگیرنـد. یک 
اتـاق عملیات واحـد در دو وزارتخانـه به‌صورت هماهنگ و 
شـبانه‌روزی با همدیگر وضعیت را پایـش و مدیریت کنند.

 در آینده نزدیک، نتیجه مبارزه با قاچاق را خواهید دید
 او گفـت: برطرف‌کـردن ناتـرازی قـدم اول اسـت و بایـد 
پـس از آن بایـد بـه سـراغ بهـره‌وری برویـم؛ اینجـا آغـاز 
سـرمایه‌گذاری و رشـد اسـت. در آینـده نزدیـک، نتیجـه 
مبـارزه بـا قاچـاق را خواهید دید. در ایـن زمینه هیچ تعارف 

نداریم.
ÁÁنقشه راه‌حل ناترازی انرژی را تصویب کردیم 

 قالیبـاف بیـان کـرد: نظر قطعـی رئیس‌جمهـور و مجلس 
وفـاق بـر اجرای برنامـه هفتم اسـت. در این باره با کسـی 
رودربایسـتی نداریـم. در جلسـه دیـروز سـران قـوا، نقشـه 

راه‌حـل ناتـرازی انـرژی را تصویـب کردیم.
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